�
�
Anwendung
Anwendung
Lüftungsgitter der Serie AGS als Luftdurchlass für Überströmung
Zum Einbau in Wände und Türen
Zur sichtgeschützten Abdeckung von Öffnungen verschiedenster Art
Besondere Merkmale

WA
�Abmessungen und Gewichte, Produktdetails
Bestellbeispiel: AGS-T/625×225
Anbauteile Blendrahmen
Nenngröße 625 × 225 mm
Einbaurahmen Ohne
Oberfläche Sichtseite Eloxiert, E6-C-0, naturfarben
 Serie
AGS       Einzelgitter
 Anbauteile
       Keine Eintragung: Ohne (Nur Frontgitter)
T       Blendrahmen für Türeinbau
 Nenngröße [mm]
       L × H
 Einbaurahmen
       Keine Eintragung: Ohne (Nur Frontgitter)
A1       Mit (Nicht mit Blendrahmen T)
 Oberfläche Sichtseite
       Keine Eintragung: Eloxiert, E6-C-0, naturfarben
P1       Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton angeben
       Glanzgrad
       RAL 9010 50 %
       RAL 9006 30 %
       Alle anderen RAL-Farben 70 %
Die Gewichtstabelle zeigt die lieferbaren Nenngrößen
AGS
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
H m
mm kg
125 0,5 0,6 0,8 1,0 1,1 1,4 1,7 2,1
225 1,0 1,2 1,5 1,7 2,2 2,8 3,3
325 1,7 2,0 2,4 3,1 3,8 4,4
425 3,0 3,9 4,8 5,6
525 5,8 6,8
AGS-T
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
H m
mm kg
125 0,7 1,0 1,2 1,4 1,6 2,1 2,5 2,9
225 1,4 1,7 2,0 2,3 2,9 3,6 4,2
325 2,2 2,6 3,0 3,8 4,6 5,4
425 3,7 4,7 5,7 6,7
525 6,8 8,0
AGS, Frontrahmenbreite 30 mm
L Nennlänge
H Nennhöhe
AGS-T, Blendrahmenbreite 28 mm
L Nennlänge
H Nennhöhe
Ansicht Blendrahmen
�Einbaudetails, Grundlagen und Definitionen
Frontrahmen 30 mm
Einbau und Inbetriebnahme
Einbau vorzugsweise in Wände und Türen
Einbau mit und ohne Einbaurahmen
Frontrahmen mit Schrauben befestigen
Gegebenenfalls Blendrahmen mit Schrauben befestigen
Die Darstellungen sind schematisch und dienen zum besseren Verständnis der Einbaudetails
Lüftungsgitter AGS mit Schraubbefestigung, ohne Einbaurahmen
① Lüftungsgitter
② Befestigungsschraube, kundenseitig
Lüftungsgitter AGS-T mit Schraubbefestigung und Blendrahmen
① Lüftungsgitter
② Befestigungsschraube, kundenseitig
③ Blendrahmen
Hauptabmessungen
L [mm]
Nennlänge des Lüftungsgitters
H [mm]